
ČINNOST KNIHOVNY MĚSTYSE KŘEMŽE 
V ROCE 2021 

 

I. UŽIVATELÉ KNIHOVNY, SLUŽBY UŽIVATELŮM 
 

Čtenáři, návštěvníci 2021 

 Čtenáři Čtenáři 
do 15 let 

Návštěvy 
půjčovny 

Návštěvy 
internetu 

Návštěvy 
webových 

stránek 

Návštěvy  
on-line 

katalogu 

Křemže 323 131 3 275 67 25 039 1 614 

Mříč   11        1    148       -      557        3 

Chlum  25     7    414        -     954            2 

     359      139 3 837       67 25 039 1 619 
 

Akce kulturní, vzdělávací akce / komunitní, dospělí, děti 2021 

 Akce celkem Kulturní akce Vzdělávací akce 

 Počet Návštěvy Počet Návštěvy Počet Návštěvy 

Křemže 20     229  12       177 8        52 

 Akce komunitní  Akce pro dospělé Akce pro děti 

 Počet Návštěvy Počet Návštěvy Počet Návštěvy 

Křemže 7 52 7 70 6      107 
 

Informace o všech akcích byly průběžně zveřejňovány během celého roku v minulých 
číslech Křemežska a na webových stránkách Knihovny městyse Křemže 
www.knihovnakremze.estranky.cz – Archiv akcí. 
 

Výpůjčky 2021 
 Výpůjčky 

celkem 

Naučná 
dospělí 

Beletrie 
dospělí 

Naučná 
mládež 

Beletrie 
mládež 

Periodika 
 

Křemže   17 143 1 237 11 240 251 1 842      2 573 

Mříč 1 254     20     780    0     29   425 

Chlum 1 506     71     837    9      34         555 

  19 903  1 328    12 857     260 1 905      3 553 
 

 CD Brožury Prezenční výpůjčky Prolongace 

 B MB B MB Hry - MN   

Křemže 64 28 8 2 32 365       4 959 

Mříč - - - - - -             20 

Chlum - - - - - -          108 
 92                   42 365  5 087 

 

 

II. DOPLŇOVÁNÍ KNIHOVNÍHO FONDU 
 

Knihy 
 

Seznam nových knih nakoupených v roce 2021 najdete na webových stránkách 
knihovny  www.knihovnakremze.estranky.cz – Novinky.  
 
 

http://www.knihovnakremze.estranky.cz/
http://www.knihovnakremze.estranky.cz/


Společenské (deskové) hry 
 

Ve fondu knihovny ve Křemži je k dispozici již 52 společenských a deskových her, 
které si můžou čtenáři půjčit domů. Jejich seznam najdete na webových stránkách 
knihovny  www.knihovnakremze.estranky.cz – Dětský web. 
 

Periodika 
 

Knihovna Křemže v roce 2021 odebírala 34 titulů periodik. Do počítače, tak bylo 
během roku vloženo 833 kusů časopisů. Starší ročníky jsou každoročně vyřazovány.       
Knihovna městyse Křemže odebírá denní tisk Mladá fronta Dnes. 
Pobočky v Chlumu a Mříči odebírají každá 4 tituly periodik – Vlastu, Květy, Tinu a 
Křemežsko. 
Seznam periodik najdete na webových stránkách knihovny  
www.knihovnakremze.estranky.cz – Periodika. 
 
 

Knihovní fond 2021 

 Knihovní fond 
celkem 

Naučná 
 

Beletrie 
 

Hry 
Brožury 

Přírůstky 
celkem 

Přírůstky  

dary nákup 

Křemže 16 521 4 323 11 541 657  677 93 584 

Mříč        97      33       64 -      1 -     1 

Chlum   1 108    197     911 -      2 -     2 

 17 726 4 553 12 516 657  680 93    587 
 

Nákup 2021 

 Nákup fondu 
celkem 

N 
dospělí 

B 
dospělí 

N 
mládež 

B 
mládež 

Deskové 
hry 

Tituly 
periodik 

Křemže 677 62 344 53 196  22   34 

Mříč    1  1 - - - -   4 

Chlum    2  2 - - - -    4 

 680 65 344 53 196       22 42 
 

Úbytky 2021 

 Úbytek fondu 
celkem 

Naučná 
dospělí 

Beletrie 
dospělí 

Naučná 
mládež 

Beletrie 
mládež 

Brožury 

Křemže 388 143 220 0 16   9 

 
 

III. MEZIKNIHOVNÍ VÝPŮJČNÍ SLUŽBA 
 

Knihovna městyse Křemže půjčuje svým čtenářům knihy, které nemá ve svém fondu, 
z jiných knihoven v rámci mezi-knihovních výpůjčních služeb MVS. Většina knih je 
půjčována formou osobního odběru a vracení - z JVK v Českých Budějovicích a 
Měk v Českém Krumlově.  
Knihovna městyse Křemže také půjčila ze svého fondu  několik knih jiným 
knihovnám. 

 

MVS - Křemže 2021 

 MVS – poskytnuté jiným knihovnám MVS – vyžádané z jiných knihoven 

Křemže 11 279 

 
 

http://www.knihovnakremze.estranky.cz/
http://www.knihovnakremze.estranky.cz/


IV. METODICKÁ ČINNOST 
 

Knihovna městyse Křemže půjčuje pobočkám v Chlumu (knihovnice Václava 
Bartošová) a Mříči (knihovnice Marie Šanderová) 2x ročně soubory knih ze svého 
fondu. V roce 2021 to bylo jen 1x z důvodu omezení činnosti knihoven. 
Do poboček v Chlumu a Mříči jsou pravidelně půjčovány také knihy z Doplňovacího 
oddělení Městské knihovny v Českém Krumlově. 
Do knihovny v Křemži půjčuje Doplňovací oddělení nejen soubory knih, ale i CD – 
mluvené slovo. 
Do Klubu důchodců nebyly v roce 2021 půjčeny žádné knihy, z důvodu omezení 
návštěvnosti kvůli nemoci COVID-19. 

 

Soubory 2021 

 Soubory z Č. K. Soubory z Křemže Soubor KD Soubory vrácené 
do Křemže 

 Počet Svazky Počet Svazky Počet Svazky Počet Svazky 

Křemže 4 199 - - 0 0 KD 1  50 

Mříč 4 274 1 155 - - 1 451 

Chlum 4 393 1 155 - - 1 177 

   12 866 2 300 0 0 3 678 
 

 
Miroslava Průchová 

knihovnice 


